
II. AUTORIDADES Y PERSONAL

B. Oposiciones y concursos

MINISTERIO DE TRABAJO, MIGRACIONES
Y SEGURIDAD SOCIAL

194 Resolución de 20 de diciembre de 2019, de la Subsecretaría, por la que se 
aprueba la relación provisional de admitidos y excluidos y se anuncia fecha, 
hora y lugar de celebración del primer ejercicio del proceso selectivo para 
ingreso, por el sistema general de acceso libre y promoción interna, en el 
Cuerpo de Subinspectores Laborales, escala Empleo y Seguridad Social, 
convocado por Resolución de 24 de octubre de 2019.

De conformidad con lo establecido en el artículo 20 del Reglamento General de 
Ingreso del personal al servicio de la Administración General del Estado y de provisión 
de puestos de trabajo y promoción profesional de los funcionarios civiles de la 
Administración General del Estado, aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de 
marzo, esta Subsecretaría ha resuelto:

Primero.

Aprobar las relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos al citado proceso 
selectivo. Las relaciones completas de aspirantes se encontrarán expuestas en la página 
web de la Inspección de Trabajo y Seguridad Social (www.mitramiss.es/itss), en el 
Departamento de Trabajo, Asuntos Sociales y Familias de la Generalitat de Cataluña 
http://inspecciotreball.gencat.cat), y en el Punto de Acceso General (www.administracion.gob.es).

Segundo.

Publicar como anexo a la presente Resolución la relación provisional de excluidos a 
que se refiere el apartado anterior, con expresión de las causas de exclusión.

Tercero.

Tanto los opositores excluidos como los omitidos por no figurar en las relaciones de 
admitidos ni en las de excluidos, dispondrán de un plazo de diez días hábiles, contados a 
partir del siguiente al de la publicación de esta Resolución en el «Boletín Oficial del 
Estado», para subsanar los defectos que hayan motivado su no admisión o la omisión en 
las relaciones de admitidos y excluidos.

El opositor sólo podrá realizar el primer ejercicio en la provincia de examen que 
indicó en la casilla número 20 del modelo de solicitud 790.

En todo caso, al objeto de evitar errores y, en el supuesto de producirse, posibilitar su 
subsanación en tiempo y forma, los aspirantes comprobarán fehacientemente no sólo 
que no figuran en la relación de excluidos sino que, además, sus nombres constan en la 
relación de admitidos.

Los aspirantes que dentro del plazo señalado no subsanaran la exclusión o alegasen 
la omisión serán definitivamente excluidos de la participación en el proceso selectivo.

Cuarto.

Finalizado el plazo de subsanación se elevarán a definitivas las relaciones de 
aspirantes admitidos y excluidos, exponiéndose para su total difusión en los mismos 
lugares que las provisionales.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 6 Martes 7 de enero de 2020 Sec. II.B.   Pág. 1003

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

0-
19

4
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



Quinto.

Se convoca a todos los aspirantes admitidos, en llamamiento único, para la realización 
del primer ejercicio el día 8 de febrero de 2020, a las 10:00 horas, en las siguientes 
direcciones: Facultad de Informática de la Universidad Complutense de Madrid, C/ Profesor 
José García Santesmases, 9 (28040 – MADRID) para los opositores que hayan consignado 
en su solicitud como provincia de examen «Madrid», y en la Escuela de Administración 
Pública de Cataluña, Calle Girona, n.º 20 (08010 Barcelona) para los opositores que hayan 
consignado en su solicitud como provincia de examen «Barcelona».

Sexto.

Con la finalidad de acreditar su identidad, los opositores deberán presentar el 
documento nacional de identidad o, en su defecto, permiso de conducir o pasaporte. 
Asimismo, deberán ir provistos de bolígrafo negro o azul.

Madrid, 20 de diciembre de 2019.–El Subsecretario de Trabajo, Migraciones y 
Seguridad Social, Raúl Riesco Roche.

ANEXO

Relación provisional de aspirantes excluidos del proceso selectivo para el ingreso, 
por el sistema general de acceso libre y por promoción interna, 

en el Cuerpo de Subinspectores Laborales escala de Empleo y Seguridad Social

Resolución de 24 de octubre de 2019 (BOE de 4 de noviembre)

DNI Apellidos y nombre Provincia de examen Reserva discapacitados Causas de exclusión

***1945** ACEVEDO MORENO, ALEJANDRO. MADRID.  1

***6307** ALONSO VALCARCEL, MARIA INES. MADRID.  1, 3

***6361** ARAUZ SALMERON, JUAN JOSE. MADRID.  1, 2

***3331** AVALOS BOADO, ALEJANDRO. MADRID. S 4

***7533** BETEGON SANCHEZ, MARIA DEL PILAR. MADRID.  1, 2

***6651** BRAVO RODRIGUEZ, IVAN. MADRID.  1, 3

***2028** CARREÑO LOPEZ, MANUEL. MADRID.  4

***1632** CASTRO GOÑI, MARIMAR DE. MADRID.  1, 2

***2591** CAYETANO DURAN, CRISTINA. MADRID.  1, 2

***1654** CAZAÑA PEREZ, HENAR. MADRID.  1, 2

***5996** CAZORLA HERRERO, IRENE. MADRID.  1, 2

***4607** CUACOS SANCHEZ, ELOY. MADRID.  5

***8558** FEBRER SANCHO, RAQUEL. MADRID.  1, 2

***1433** FERNANDEZ CALLEJA, DIANA. MADRID.  1, 2

***0722** FERNANDEZ SANCHEZ, ANGEL. MADRID.  1, 2

***0623** FILLOL VIVANCOS, MARIA DOLORES. MADRID. S 4

***7133** FUENTE GOMEZ, EVA MARIA DE LA. MADRID.  1, 2

***0770** GARCIA SANCHEZ, PAULA. MADRID.  1, 2

***3254** GONZALEZ PISA, BENITO AGUSTIN. MADRID.  1, 2

***4286** GONZALEZ SAUGAR, MARIA ANTONIA. MADRID.  4

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 6 Martes 7 de enero de 2020 Sec. II.B.   Pág. 1004

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

0-
19

4
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



DNI Apellidos y nombre Provincia de examen Reserva discapacitados Causas de exclusión

***3301** LEAL SANCHEZ, LORENA. MADRID.  5

***5059** MARTINEZ LORENTE, JUAN CARLOS. MADRID.  1

***2711** MATEOS RUBIN, ALEJANDRO. MADRID.  1, 2

***5346** MERLO DE LA HUERTA, JORGE. MADRID.  1

***3868** MESA HERNANDEZ, JORGE DAVID. MADRID.  1, 2, 7

***9148** MOHAMED MIMUN, SAID. MADRID. S 4

***3113** MOLINA MONTERO, LORENA. MADRID.  1, 3

***4769** MORA GENER, TERESA. BARCELONA.  1, 2

***1053** PASCUAL MONTON, BEATRIZ. MADRID. S 4

***1678** PENIN PINA, MARIA JOSE. MADRID.  1, 3

***8647** PEREDA GRAGERA, JUAN. MADRID.  1, 2

***4672** PERONA HERNANDEZ, MARIA AMPARO. MADRID.  7

***1951** PEREZ CASTILLO, MARIA DE LOS ANGELES. BARCELONA.  1, 2

***9937** PINOS ROMA, SONIA. BARCELONA.  1

***0120** PORREDON GRANELL, JÚLIA. BARCELONA.  1, 3

***6825** PUÑAL MARTINEZ, MIRIAM. MADRID.  1, 2

***4584** REDONDO BLANCO, LUIS. MADRID.  1, 2

***8928** RIVEIRO MOREIRA, SANTIAGO. MADRID.  1, 2

***1226** RODRIGUEZ HERNANDEZ, MIRIAM. MADRID.  1, 2

***2076** RODRIGUEZ LOPEZ, RAFAEL. MADRID.  1, 2

***1321** RODRIGUEZ SUAREZ, MARIA DOLORES. MADRID.  7

***0684** RUIZ APARICI, LAURA. BARCELONA.  1, 2

***0450** SACRISTAN ROMERO, FRANCISCO. MADRID.  1, 2

***8569** SANCHEZ DAVILA, LIBERTAD. MADRID.  1, 2

***1806** SANCHEZ GALLO, DANIEL. MADRID.  6

***3541** SANCHEZ JURADO, MARIA ANGELES. MADRID.  1, 2

***1259** SANCHEZ SANDOVAL, FRANCISCA. MADRID.  4

***5516** VAZQUEZ FERNANDEZ, ROBERTO. MADRID.  1, 2

***9654** VEGA JIMENEZ, ARIADNA MARIA. MADRID.  1, 2

***2645** VELASCO SANCHEZ, GEMA. MADRID.  1, 3

***3044** ZARCA RUIZ, ROSALIA. MADRID.  1, 2

Causas de Exclusión:
 
1. No abona los derecho de examen.
2. No aporta el certificado de demandante de empleo y/o de no rechazos de oferta de empleo.
3. No acredita ser demandante de empleo durante el plazo, al menos, de un mes anterior a la fecha de 

publicación de la convocatoria.
4. No aporta el certificado de discapacidad y/o infrome técnico-facultativo
5. No aporta el carnet de familia numerosa.
6. No reúne el requisito de Titulación.
7. No firma la solicitud.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 6 Martes 7 de enero de 2020 Sec. II.B.   Pág. 1005

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

0-
19

4
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-01-04T01:20:45+0100




